Муниципальное
общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3

ПРИКАЗ

_27.12.2023__г.  №  384-од
г. Комсомольск-на-Амуре

Об участии в  проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с планом – графиком проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2023-2024 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Филатову Татьяну Ивановну, заместителя директора по УВР, назначить школьным
координатором проверочных работ по программам основного общего образования.

2. Каменщикову Евгению Николаевну, заместителя директора по УВР, назначить
школьным координатором проверочных работ по программам начального общего
образования.

3. Филатовой Татьяне Ивановне, заместителю директору по УВР, с целью
определения качества подготовки обучающихся по программам общего образования,
обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации и
поддержки введения Федерального государственного образовательного пространства
3.1. Принять к сведению сроки утвержденных работ и провести проверочные работы

согласно приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
21.12.2023 года № 2160

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий МОУ СОШ № 3 в дни
проведения ВПР и своевременно информировать родителей.

3.3. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников и выдать их
классным руководителям.

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для распаковки
архива в личном кабинете в ФИС ОКО.

3.5. Организовать выполнение участниками работы.
3.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.7. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
3.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.

3.9. Организовать учителей-предметников для проверки ответов участников с
помощью критериев по соответствующему предмету и заполнения электронной
формы сбора результатов выполнения работы в кабинете 301с включенным видео
наблюдением.

3.10. Заместителю директора по УВР Филатовой Т.И. загрузить формы сбора
результатов в ФИС ОКО.

3.11. Заместителю директора по УВР Филатовой Т.И. получить результаты проверочных
работ в личном кабинете ФИС ОКО.

4. Утвердить общественными наблюдателями в дни проведения работ Красноярову
Наталью Викторовну, Масленникову Ингу Владимировну, Попову Наталью Николаевну

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.

6. Разместить на сайте общеобразовательной организации в разделе «Независимая
система оценки качества образования» график проведения мониторинговых
исследований, приказ по образовательному учреждению. Приложение 1.

7. Утвердить состав предметных комиссий ШМО на каждый предмет для
организации объективной проверки работ в день проведения мониторингового
исследования.

4. Сазонову М.И., Палоусову К.В., Молчанову Е.В., Некрасову Е.А., руководителей
ШМО, назначить ответственными за заполнение электронных форм отчетности и
хранение работ участников в течение 6 месяцев по окончании их проведения.
     5. Классным руководителям 4-х, 5-х, 6-х,7-х, 8-х классов организовать тиражирование
контрольных измерительных материалов.

6. Руководителям ШМО предоставить формы отчетности с результатами проверочных
работ в течение одного рабочего дня после проведения исследования и аналитические
справки по итогам каждой диагностической итоговой работы в течение 3-х дней после
проведения работы по соответствующему предмету.
     7. Классным руководителям своевременно проинформировать родителей и
обучающихся об индивидуальных результатах проверочных работ.
     8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Н.Л. Галяутдинова

Приложение 1.

№
п/п

Класс Предмет Дата Кол-во участников

 8АБВ

математика
русский язык
предмет 1 (ест-науч)
предмет 2 (общ-науч)

20.03
12.04
16.04
25.04

А - 29
Б - 29
В – 27
          85 +ОВЗ -1

 7АБВ

математика
русский язык
предмет 1 (ест-науч)
предмет 2 (общ-науч)

23.04
17.04
22.03
11.04

А -30
Б -31
В – 26
          87+ОВЗ -3

 6АБВ

математика
русский язык
предмет 1 (ест-науч)
предмет 2 (общ-науч)

09.04
24.04
19.04
21.03

А - 29
Б - 29
В – 27
          85 +ОВЗ -1

 5АБВГ

математика
русский язык
история
биология

18.04
19.03
26.04
10.04

А –29
Б -24
В – 29
Г- 19
           101 +ОВЗ -4

 4АБВ

математика
русский язык
окружающий мир

18.04
09.04, 10.04

26.04

А - 27
Б - 25
В – 30
Г  - 26
           108 +ОВЗ -4